(기준일 : 2025년 09월 30일 ) (단위 : 원)

잔여만기 1년 이하
1년초과

2년이하

2년초과

3년이하

3년초과

4년이하

4년초과

5년이하

5년초과

10년이하

10년초과

20년이하

20년초과

30년이하
30년초과 합 계

미상환 잔액

공모 - - - - - - - - - -

사모 - - - - - - - - - -

합계 - - - - - - - - - -

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 132

7-2. 증권의 발행을 통해 조달된 자금의 사용실적

가. 공모자금의 사용내역

나. 사모자금의 사용내역

(기준일 : 2025년 09월 30일 ) (단위 : 백만원)

구 분 회차 납입일

증권신고서 등의

 자금사용 계획

실제 자금사용

 내역 차이발생 사유 등

사용용도 조달금액 내용 금액

기업공개

(유가증권시장상장)
- 2024.02.19 시설자금 20,000

시설자금

(에이피알팩토리 생산 설비 증설)
20,000 -

기업공개

(유가증권시장상장)
- 2024.02.19 운영자금 54,267

운영자금

(디바이스 연구개발, 마케팅 강화)
54,267 -

(기준일 : 2025년 09월 30일 ) (단위 : 백만원)

구 분 회차 납입일

주요사항보고서의

 자금사용 계획

실제 자금사용

 내역 차이발생 사유 등

사용용도 조달금액 내용 금액

유상증자

(제3자배정)
- 2023.03.28 타법인 증권 취득 3,000

타법인 증권 취득

(에이피알팩토리 지분 취득)
3,000 -

유상증자

(제3자배정)
- 2023.03.28 운영자금 5,000

운영자금

(물품대 등)
5,000 -

유상증자

(제3자배정)
- 2023.06.29 운영자금 1,000

운영자금

(물품대 등)
1,000 -

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 133

8. 기타 재무에 관한 사항

가. 재무제표 재작성 등 유의사항

(1) 연결재무제표 재작성

연결실체는 제10기(2023년) 감사 과정에서 영업권 및 이연법인세 회계처리의 오류를 발견

하였으며, 해당 오류의 영향을 재무제표의 각 항목별로 소급하여 제9기(2022년) 재무제표를

재작성하였습니다.

1) 연결재무상태표

2) 연결포괄손익계산서

3) 연결자본변동표

(단위: 천원)

계정과목
제9기(2022년말)

수정 전 수정금액 수정 후

자산

이연법인세자산 11,272,899 (1,273,063) 9,999,836

영업권 - 281,380 281,380

자산총계 184,122,623 (991,683) 183,130,940

자본

이익잉여금 43,330,252 (991,683) 42,338,569

자본총계 100,257,995 (991,683) 99,266,312

(단위: 천원)

계정과목
제9기(2022년)

수정 전 수정금액 수정 후

영업권 손상차손 281,380 (281,380) -

법인세비용 8,968,524 1,273,063 10,241,587

당기순이익 29,954,676 (991,683) 28,962,993

기타포괄손익 (30,950) - (30,950)

총포괄손익 29,923,726 (991,683) 28,932,043

(단위: 천원)

계정과목
제9기(2022년)

수정 전 수정금액 수정 후

이익잉여금 43,330,252 (991,683) 42,338,569

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 134

4) 연결현금흐름표

제9기 재무제표의 재작성이 현금흐름표에 미치는 영향은 없습니다.

(2) 합병, 분할, 자산양수도, 영업양수도

최근 3사업연도 중 해당사항 없습니다.

나. 대손충당금 설정현황 (연결기준)

(1) 계정과목별 대손충당금 설정내용

(2) 대손충당금 변동현황

(단위 : 천원, %)

구분 계정과목 채권금액 대손충당금
대손충당금

설정률

제12기

(2025년 9월말)

매출채권 73,006,589 530,038 0.7%

미수금 2,855,524 33,478 1.2%

미수수익 472,805 - 0.0%

선급금 4,401,890 172,185 3.9%

장기대여금 300,000 300,000 100.0%

합계 81,036,808 1,035,701 1.3%

제11기

(2024년 12월말)

매출채권 41,163,423 1,875,210 4.6%

미수금 8,690,559 31,366 0.4%

미수수익 1,127,249 - 0.0%

선급금 2,599,585 172,184 6.6%

장기대여금 300,000 300,000 100.0%

합계 53,880,816 2,378,760 4.4%

제10기

(2023년 12월말)

매출채권 24,334,350 1,867,193 7.7%

미수금 545,233 7,168 1.3%

미수수익 620,820 - 0.0%

선급금 2,537,068 892 0.0%

장기대여금 300,000 300,000 100.0%

합계 28,337,471 2,175,253 7.7%

(단위 : 천원)

구분
제12기

(2025년 9월말)

제11기

(2024년 12월말)

제10기

(2023년 12월말)

1. 기초대손충당금 잔액합계 2,378,760 2,175,253 1,773,479

2. 순대손처리액(①+②±③) 1,436,757 (351) 1,820

① 대손처리액(상각채권액) 1,436,866 - 1,224

② 상각채권회수액 0 - -

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 135

(3) 매출채권 관련 대손충당금 설정방침

연결회사는 매출채권 및 기타채권에 대해 전체 기간 기대신용손실을 손실충당금으로 인식하

는 간편법을 적용합니다.

대손처리기준은 매출채권 등에 대해 아래와 같은 사유 발생입니다.

- 파산, 부도 , 강제집행, 사업의 폐지, 채무자의 사망, 실종 행방불명으로 인해 채권의 회수

- 불능이 객관적으로 입증된 경우

- 소송에 패소하였거나 법적 청구권이 소멸한 경우

- 외부 채권회수 전문기관이 회수가 불가능하다고 통지한 경우

- 소멸시효가 완성된 채권

- 회수에 따른 비용이 채권금액을 초과하는 경우

(4) 경과기간별 매출채권 잔액 현황

다. 재고자산 현황 (연결기준)

(1) 재고자산의 보유현황

③ 기타증감액 109 351 (596)

3. 대손상각비 계상(환입)액 93,698 203,156 403,594

4. 기말 대손충당금 잔액합계 1,035,701 2,378,760 2,175,253

(기준일 : 2025년 9월 30일 ) (단위 : 천원, %)

구분 6월 이하
6월 초과

1년 이하

1년 초과

3년 이하
3년 초과 계

금액

일반 72,256,206 71,214 438,055 - 72,765,475

특수관계자 241,114 - - - 241,114

계 72,497,320 71,214 438,055 - 73,006,589

구성비율 99.3% 0.1% 0.6% 0.0% 100.0%

(기준일 : 2025년 9월 30일 ) (단위 : 천원, %, 회)

계정과목
제12기

(2025년 9월말)

제11기

(2024년 12월말)

제10기

(2023년 12월말)

상품 293,801 205,065 290,879

제품 161,069,047 96,825,120 54,963,491

반제품 3,649,609 3,700,957 303,073

미착품 59,018 92,704 25,596

원재료 7,768,839 8,720,018 889,386

부재료 273,549 201,814 48,547

합계 173,113,863 109,745,678 56,520,972

총자산대비 재고자산 구성비율(%)

[재고자산합계÷기말자산총계x100]
28.05% 19.42% 19.67%

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 136

(2) 재고자산의 실사 내용

2024년 기말 기준 재고자산에 대하여 당사의 외부감사인인 현대회계법인의 입회 하에

2024년 12월 29일에 재고자산을 실사하였습니다.

2025년에는 외부감사인 입회 하의 재고실사를 아직 진행하지 않았습니다.